CÂMARA MUNICIPAL DE

12PACAJUS
LEGISLANDO PARA TODOS

REQUERIMENTO N. 076/2025

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Pacajus
CNPJ: 01.349.741/0001-45

APROVADO
020 0.2, as

Requer a construção de uma Areninha no
bairro Buriti dos Esmeros na forma que
indica.

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA DE PACAJUS:

O Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,

depois de consultado seus pares, vem muito respeitosamente à presença de V.Exa., com a finalidade

específica de requerer o envio de expediente o Sr. Prefeito Municipal de Pacajus, Sr. José Edilson de

Carvalho Lima, solicitando A CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA NO BAIRRO BURITI DOS

ESMEROS.

Justifica-se este requerimento, buscando oferecer um espaço acessível para a prática de

esportes, incentivando a atividade fisica e contribuindo para a saúde da comunidade.

Esse espaço dedicado ao esporte pode ajudar na descoberta e no desenvolvimento de

talentos locais, oferecendo plataforma para treinamentos e competições

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS, AOS 18 DIAS DO MÊS DE
FEVEREIRO DE 2025.

/70 7)1a Pdo

C -4.9N c I 5- c Í' -€ -1--"S C.c>#1.9 ( 14 -

FRANCISCO ELIDES DE FREITAS CORREIA
(EUDES FREITAS-PT)

Vereador de Pacajus

Rua Raimundo Costa, N°553, Centro - Pacajus-CE, 62.870-000
pacajus@camarapacajus.ce.gov.br

www.camarapacajus.ce.gov.br